
Preise für Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)
gemäß Messtellenbetriebsgesetz (MsbG)

Netto Brutto*)

€/a €/a

16,81 20,00

16,81 20,00

*) Entgelte inklusive Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Hinweis hinzugefügt am 31.10.2024:

Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2024 Preisblatt  mME

mME für Letztverbraucher

mME für Einspeiser

Preise für mME in Niederspannung Preis je Messeinrichtung

(Standardleistungen)

gültig ab 01.01.2024

Derzeit wird das MsbG überabeitet. Aus dieser Änderung sind auch Auswirkungen auf die Preise ab dem 
01.01.2025 zu erwarten. Sobald die neuen Rahmenbedinungen feststehen, wird das Preisblatt aktualisiert.



Preise für Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys)
gemäß Messtellenbetriebsgesetz (MsbG)

Netto Brutto*)

€/a €/a

100,84 120,00

100,84 120,00

75,63 90,00

42,02 50,00

16,81 20,00

16,81 20,00

16,81 20,00

42,02 50,00

100,84 120,00

100,84 120,00

42,02 50,00

16,81 20,00

16,81 20,00

*) Entgelte inklusive Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Hinweis hinzugefügt am 31.10.2024:

Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2024 Preisblatt  iMSys

iMSys für Anlagenbetreiber (an Messlokationen mit einer installierten Leistung von):

Derzeit wird das MsbG überabeitet. Aus dieser Änderung sind auch Auswirkungen auf die Preise ab dem 01.01.2025 zu 
erwarten. Sobald die neuen Rahmenbedinungen feststehen, wird das Preisblatt aktualisiert.

Preise für intelligente Messsysteme

1) Gilt nur für intelligente Messsysteme, die nicht über den Tarifanwendungsfall (TAF) 8 verfügen (Leistungswerterfassung). Für 
die TAF8-Messsysteme wird ein separater Preis veröffentlicht, sobald diese verfügbar sind.

über 7 kW bis einschließlich 15 kW

bis einschließlich 7 kW

über 20.000 kWh bis einschließlich 50.000 kWh

über 10.000 kWh bis einschließlich 20.000 kWh

über 6.000 kWh bis einschließlich 10.000 kWh

größer 100 kW 1)

über 15 kW bis einschließlich 25 kW

Verbrauchseinrichtungen nach § 14 EnWG

Preis je Messstelle
gültig ab 01.01.2024

iMSys für Letztverbraucher (an Messlokationen mit einem Energieverbrauch von):

über 25 kW bis einschließlich 100 kW

über 3.000 kWh bis einschließlich 6.000 kWh

bis einschließlich 3.000 kWh

über 50.000 kWh bis einschließlich 100.000 kWh

über 100.000 kWh 1)



Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Netto Brutto*)

€/a €/a

155,13 184,60

18,21 21,67

6,31 7,51

12,95 15,41

1) zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt.

*) Entgelte inklusive Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Hinweis hinzugefügt am 31.10.2024:

Leitungspartner GmbH 
Gültig ab:      01.01.2024 Preisblatt  Zusatzleistungen

Zusatzleistungen im Sinne von § 35 Abs. 2 

MsbG 1)

zusätzliche Ablesung (pro Vorgang) bei mME

Wandler in Niederspannung

Preis je Messeinrichtung

gültig ab 01.01.2024

Wandler in Mittelspannung

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME

Derzeit wird das MsbG überabeitet. Aus dieser Änderung sind auch Auswirkungen auf die Preise ab dem 
01.01.2025 zu erwarten. Sobald die neuen Rahmenbedinungen feststehen, wird das Preisblatt aktualisiert.


